



Utvalg: **Utvalg for oppvekst/kultur**

Møtested: Rognan Ungdomsskole -

Dato: 06.09.2017

Tidspunkt: ~~09:00~~ 09:30

Eventuelt forfall må meldes Servicekontoret snarest på tlf. 75 68 20 00. Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed.

NB! Møtet starter kl. 0930

Rognan, 31. august 2017

Bengt Arne Sundsfjord
Leder

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskrevet signatur

Saksliste

Utvalgs- saksnr.	Tittel	Lukket
PS 15/2017	Referater og orienteringer - utvalg oppvekst og kultur	
PS 16/2017	Virksomhetsplan 2017/18 Grunnskolens område	
PS 17/2017	Deponering av Saltdal kommunes fotoarkiv til Arkiv i Nordland	



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Utvalg for oppvekst/kultur	15/2017	06.09.2017

Referater og orienteringer - utvalg oppvekst og kultur

Foreliggende dokumenter:

- 1 Høring endringer i tilbudsstrukturen for fag- og yrkesopplæringen
- 2 Høringsbrev flerfaglig samarbeid
- 3 Høring introduksjonsloven og forskrifter

Orienteringer:

- Orientering om Kulturutredningen for Salten 2017 v/Eva Ruth Spørck
- Orientering om Kulturminneplan for Saltdal kommune v/Elfrid Boine og Eva Ruth Spørck
- Informasjon om Rognan ungdomsskole
 - o Ute- og innareal, status bygg v/Leif Inge Almo
 - o Skolens bygninger ute og inn fra et pedagogisk ståsted v/Ketil Monssen
 - o Befaring av skolens ute- og inneareal.

Rådmannens innstilling

Referatene og orienteringene tas til informasjon.



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Utvalg for oppvekst/kultur	16/2017	06.09.2017

Virksomhetsplan 2017/18 Grunnskolens område

Foreliggende dokumenter:

Virksomhetsplan 2017/18 Grunnskolens område

St.meld 21 (20016 – 2017) Lærelyst – tidlig innsats og kvalitet i skolen

<https://www.regjeringen.no/contentassets/71c018d2f5ee4f7da7df44a6aae265bc/no/pdfs/stm201620170021000dddpdfs.pdf>

Saksopplysninger

Virksomhetsplan på grunnskolens område skal årlig presenteres utvalg for oppvekst/kultur. Planen er felles for alle skolene i kommunen og skal være styrende for de aktivitetene og fokusområdene skolene legger til grunn.

Virksomhetsplanen skal være ferdig til skolestart og legges til politisk behandling i første møte på høsten.

Virksomhetsplanen er bygd opp om de satsningsområdene den enkelte skole har vedtatt innen eget område. Planen er delt opp i 4 hovedsatsningsområder for de tre skolene.

1. Satsningsområder
2. Kvalitetssikringstiltak
3. Samarbeid skole – hjem
4. Kompetanseheving

I tillegg presenteres områder som administrasjon og planarbeid, HMS og øvrige områder skolene jobber med.

Å ha få og tydelige satsningsområder, styrkes skolenes felles fokus på disse områdene. Samtidig gis skolene åpning for å finne egne prosesser og arbeidsformer for å nå målene som er gitt og tiltak under de ulike hovedsatsningsområdene.

Vurdering

Virksomhetsplanen for skolene i Saltdal har vært gjeldende for ett år av gangen der skolene hatt gode prosesser på den enkelte skole om utarbeidelse av planen.

Det er kommet nye nasjonale føringer knyttet til skoleutvikling/kompetanseheving. I St.meld 21 (2016 – 2017) Lærelyst – tidlig innsats og kvalitet i skolen skal det blant annet være mer fokus på elevenes læringsutbytte, tidlig innsats, kvalitetsvurdering, kompetanseutvikling.

Dagens virksomhetsplan baserer seg i stor grad på hvilket aktivitetsnivå skolene skal ha innenfor egen virksomhet. Dette er ikke i samsvar med de nye føringene som er gitt i St.meld 21. Den største endringen ligger i at de satsningene kommunen selv definerer, danner grunnlag for type skoleutvikling og kompetanseheving vi ønsker å fokusere på. For kommunens del er det vesentlig at det legges vekt på at satsningsområdene defineres etter resultater fra blant annet elevundersøkelser og nasjonale prøver. I skolesektoren må det videre tas høyde for de lokale planene som er utarbeidet der aktiviteter skal foregå i skolen.

Saltdal kommune er medlem i RKK Salten. For å kunne delta i kompetanseutviklingsprogram knyttet til skoleutvikling, stilles det nasjonalt krav om å være med i et nettverk. RKK Salten har allerede tatt initiativ til å etablere et nettverk for å imøtekomme kravet som er gitt. Kommunen alene vil ikke få finansiering til kompetanseutviklingstiltak.

Ledelsen i grunnskolene og Saltdal videregående skole har satt i gang en felles satsning på tema «Vurdering». Det skal være felles planleggings-/kursdag 17.november for første gang på veldig mange år. En slik planleggingsdag går rett inn i den måten nasjonale skolemyndigheter ønsker at skoleeier skal jobbe.

Rådmannen har vurdert at det er nødvendig å gjøre en dreining på oppbygging av skolenes satsninger. De nasjonale føringene stiller krav til at skolene sammen med kommunens administrasjon må samhandle om hva vi vil med Saltenskolene, ha noen felles satsningsområder som profilerer og blir kjennetegn på våre satsninger i Saltdal. Prosessen må skje på skoler og i skoleledernetttverk. Tillitsvalgte deltar i prosessen.

Det foreslås at det utarbeides en strategiplan for Saltdalskolene gjeldende for samtlige skoler med få, felles satsningsområder. Planen bør ha en varighet på minst 4 år slik at skolene gis mulighet til å jobbe aktivt med de satsningsområdene som velges. Hvordan planen blir bygd opp med årlig revidering, vil administrasjonen komme tilbake til.

Rådmannens innstilling

1. Utvalg for oppvekst/kultur tar virksomhetsplan for grunnskolen 2017/18 til etterretning.
2. Det igangsettes en prosess for å utarbeide en ny strategiplan for grunnskolene i Saltdal kommune, gjeldende for 4 år. Strategiplanen gjøres gjeldende fra skoleåret 2018/19.



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Utvalg for oppvekst/kultur	17/2017	06.09.2017

Deponering av Saltdal kommunes fotoarkiv til Arkiv i Nordland

Foreliggende dokumenter:

Saksopplysninger

«Fotografiet ble oppfunnet i 1837 av Louis Daguerre, og teknikken spredte seg svært fort og kom snart til Norge og Saltdal» (Liv Krane – Saltdalsboka 2000).

I mer enn 30 år har kulturenheten i Saltdal kommune tatt imot bilder fra privatpersoner, og på et tidspunkt fikk kommunen også fotoarkivet etter Ingard Marcussen. I tillegg inneholder arkivet glassplater etter fotograf Andor Jensen.

Fotoarkivet består i dag av omkring 22.000 bilder som er godt katalogisert og lagt inn med tilhørende tekst i en database (Primus) slik at bildene er søkbare.

Det er store bekymringer med tanke på brannfare i lokalene der fotoarkivet i dag oppbevares, og endringer i kulturenhetens bemanning og oppgaver har ført til at det ikke er kapasitet til å betjene publikum som ønsker tilgang til fotoarkivet.

Våren 2015 fikk Saltdal kommune tilsagn om prosjektstøtte på 100.000 kr fra Kulturrådet for å digitalisere de bildene i fotoarkivet som er knyttet til krigshistorien; «Blodveien og krigsfangenes historie gjennom bilder».

En forutsetning for støtten var at materialet avleveres til arkivinstitusjon og blir gjort tilgjengelig og publisert digitalt. Dette arbeidet ble avsluttet i juni 2017, og hele 1400 bilder finner man nå på Digitalt Museum. Denne premissen i prosjektstøtten aktualiserte problemstillingen som har vært reist mange ganger tidligere, om hvordan fotoarkivet skal ivaretas for fremtida. Likeså ble samarbeidet med Nordlandsmuseet og Arkiv i Nordland styrket gjennom prosjektet. Utover bildene fra krigen er også foto i tilknytning til båtbygging og Vensmoen scannet.

Fotoarkivet er bare en del av det lokalhistoriske arkivet (person- og lokalhistoriskarkiv) som har vært bygd opp i over 30 år. De samme bekymringene og utfordringene er knyttet til det øvrige

arkivmaterialet slik at et naturlig neste skritt vil være å sørge at dette også deponeres hos Arkiv i Nordland.

Vurdering

Fotoprojektet «Blodveien og krigsfangenes historie gjennom bilder» aktiverte prosessen med å se på forsvarlig håndtering av fotoarkivet som helhet, da bildene fra krigen skulle overleveres til Arkiv i Nordland (AiN). Fra deres side ble det stilt spørsmål ved om det å ta ut deler av fotoarkivet ville være riktig. Det ble gjort flere befaringer slik at AiN skulle få innblikk i arkivet; oppbygging, organisering, omfang, lagring, tilstand på bildene m.m. Etter disse møtene er deres klare anbefaling til kommunen at hele fotoarkivet (og etter hvert resten av det lokalhistoriske arkivet) deponeres hos AiN.

Ved å deponere fotoarkivet til AiN vil man få en trygg og sikker oppbevaring av bildene i brann, vann og innbruddsikre lokaler.

Scanning og digitalisering av de øvrige bildene vil bli videreført. Digitalisering er en tidkrevende prosess som kommunen i dag ikke har ressurser til å gjennomføre. AiN har personale med kompetanse til betjening av arkivet, og til å ta imot publikumshenvendelser. AiN kan ta imot publikum både via telefon, e-post og ved oppmøte. Dette vil bedre servicen overfor publikum som i en lang periode ikke har fått tilgang til arkivet.

Ved å deponere det lokalhistoriske arkivet til AiN vil det bli frigjort areal i virksomhetsområdet kultur sin lokaler, noe som absolutt vil være et gode både med tanke på kontorfasiliteter og behov for lagerplass. Spesielt kulturskolen har behov for lagerplass.

AiN har standardavtaler som benyttes ved overdragelse av fotografier der det også er rom for å knytte spesielle vilkår til avtalen.

For kommunen vil det være kostnadsfritt å deponere bildene da fotoarkivet blir oppfattet som et privatarkiv, men kommunen må beregne noe arbeidstid til overleveringen. Her kan også prosjektet SAMMEN ganske sikkert bidra.

Det kan kanskje oppfattes som om at kommunen gir bort fotosamlingen i og med at den fysiske flyttes til Bodø, men Saltdal kommune vil fortsatt stå /opplyses som eier av fotosamlingen; - altså kommunen gir ikke bort noe. Tvert imot sørger man ved en deponering for at bildene blir tilgjengelige slik at flere får blikk for hvilket arbeid som har vært gjort gjennom mange år.

Saltdal kommune får stor honnør og «beundring» for det arbeidet som har vært gjort med å samle og registrerer foto, - få, eller kanskje ingen andre kommuner har en slik samling. Mange saltdalinger har et bevisst forhold til samlingen, eller deler av denne. Det er derfor særdeles viktig at man nå finner en forsvarlig måte å ta vare på denne, og ikke minst gjøre den tilgjengelig for de som har gitt foto, deres etterkommere og alle andre som måtte ha interesse av bildene.

Rådmannens innstilling

1. Saltdal kommune inngår avtale med AiN om deponering av fotoarkivet, og arbeidet med å flytte bildene settes deretter i gang så snart som mulig.
2. Det jobbes videre med å få deponert det øvrige lokalhistoriske arkivet.